[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se de se construir uma Creche no Bairro Tanquinho deste município.
JUSTIFICATIVA

Vários moradores do referido bairro procuraram este parlamentar requerendo a instalação de uma Creche, pois sempre que necessário os mesmos se locomovem a outras unidades, distantes do bairro. Sendo este um bairro tão populoso, que poderia atender moradores dos bairros vizinhos, faz-se necessária a instalação de uma Creche no local.

Ademais, com a iminente informação da construção de mais 200 casas populares neste bairro, extremamente necessário se faz a construção de uma Creche para um bom atendimento à população.

Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de agosto de 2013.

MARQUINHO DA SANTA CASA

Marquinho de Abreu

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *